02119.000381/2025-91
Número Sei:021278233

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL PACAÁS NOVOS
Avenida Tancredo Neves, número 2106, setor 2, - Bairro Centro -  Campo Novo de Rondônia - CEP

76887000
Telefone: (91) 98531-1586

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ÁREA TEMÁTICA

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS NÍVEIS I E II
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 22 dias do mês de abril de 2025, da Reserva Biológica da Mata Escura -
Comunidade Nova Araçatuba, estrada Jequitinhonha-Mumbuca, km 5,5 - Zona Rural, CEP 39960-000,
reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Márcia de Souza Nogueira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE n° 1.365.205; Ademir Mariano, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº1.800.233; e
Quintino Vargas Amaral, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1.423.128, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA
de Prevenção e Combate a Incêndios para a Reserva Biológica da Mata Escura, designados pela
PORTARIA ICMBIO Nº 508, de 11 de fevereiro de 2025 (Boletim de Serviços: 20942861).

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos(as) candidatos(as) analisou a
documentação de cada candidato(a) e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI n.º
021087944, resolve:

1. HOMOLOGAR/INDEFERIR as seguintes inscrições:

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - I (Brigadista), Reserva Biológica da Mata
Escura:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

Adilson Souza ***117.466** Deferido(a)

Alessandro de Souza Espírito
Santo ***188.886** Deferido(a)

Alessandro Pereira da Silva ***221.696** Deferido(a)

Allefy Moras Aguilar Matos
Guimarães ***597.656** Deferido(a)

Anderson Alves de Souza ***297.906** Deferido(a)

Antônio Souza Xavier ***311.796** Deferido(a)

Caique Pereira de Souza Ramos ***785.666** Deferido(a)

Carlos Alexandre Coelho Dias ***925.996** Deferido(a)

Cleberson Pereira Melo ***024.606** Deferido(a)

Cristiano de Oliveira Pereira ***661.786** Deferido(a)

Enzo Viana do Nascimento ***527.976** Deferido(a)

Ernane Figueiredo de Souza ***496.156** Deferido(a)

Fabio Joseph Pereira dos Santos ***514.176** Deferido(a)

Fabio Lucio Gomes Oliveira ***728.826** Deferido(a)

Farley Moreira de Jesus ***960.386** Deferido(a)

Fernando Xavier da Silva ***490.806** Deferido(a)

Flavio de Souza André ***304.556** Deferido(a)

Jefferson Gomes Fonseca ***447.256** Deferido(a)

Leonardo Alves Barra Júnior ***196.122** Deferido(a)

Livia Ferreira dos Santos ***358.126** Deferido(a)

Lucas Pinheiro Rodrigues ***618.676** Deferido(a)

Lucelio Viana Dutra ***578.486** Deferido(a)

Lucimara de Souza Xavier ***824.076** Deferido(a)

Lucimária de Souza Araujo ***938.386** Deferido(a)

Luis Fernando Vieira de Souza ***867.386** Deferido(a)

Luiz Eduardo Rodrigues Gomes ***775.846** Deferido(a)

Luiz Felipe dos Santos ***528.438** Deferido(a)

Luzicleide Bispo dos Santos
Salomão ***666.966** Deferido(a)

Maicon Jackson Fernandes de
Oliveira ***578.356** Deferido(a)

Marcelo Fernandes da Silva ***908.126** Deferido(a)

Marcelo Nunes dos Santos ***008.246** Deferido(a)

Marcos de Sousa Araujo ***532.866** Deferido(a)

Marcos Johnes da Silva ***730.066** Deferido(a)

Maruélio Pereira Moura Filho ***061.386** Deferido(a)

Nicolas Santos Xavier ***834,616** Deferido(a)

Odair Alves Cardoso ***437.326** Deferido(a)

Rafael Dias dos Santos ***685.106** Deferido(a)

Rafael Sirqueira Amaral ***334.096** Deferido(a)

Rui Derlanio Matos dos Santos ***326.916** Deferido(a)

Sebastião Candido Souza Filho ***936.066** Deferido(a)

Sebastião Manoel Senhorinho ***941.086** Deferido(a)

Taiane Matos de Oliveira ***102.546** Deferido(a)

Talisson Matos de Oliveira ***102.736** Deferido(a)

Tiago Ferreira dos Santos ***381.236** Deferido(a)

Uelio Santos Silva ***809.076** Deferido(a)

Vinicius Nunes de Souza ***465.526** Deferido(a)

Vitor Oliveira Silva ***998.356** Deferido(a)

Warley Pereira dos Santos ***456.226** Deferido(a)

Wedson Ribeiro dos Santos ***885.278** Deferido(a)

Wilson Antonio dos Santos ***145.856** Indeferido(a) Descumprimento do item 10.6 do edital

2. HOMOLOGAR/INDEFERIR as seguintes inscrições:

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - II (Chefe de esquadrão), Reserva Biológica
da Mata Escura:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

Anderson Rodrigues da Silva ***402.906** Deferido(a)

André Luis Ferreira Dutra ***283.986** Deferido(a)

Athos Felipe Soares Costa ***088.456** Deferido(a)

Auricio Antunes Lima ***995.896** Deferido(a)

Frederico Souto Barbosa ***541.366** Deferido(a)

Gilson Jader Alves da Paz ***839.856** Deferido(a)

Jerry Adriano Rodrigues dos Santos ***531.776** Deferido(a)

Roney Pereira Cardoso ***681.846** Deferido(a)

Os candidatos com inscrição homologada ficam convocados para as provas de aptidão física (TAF) e
de habilidade no uso de ferramentas agrícolas (THUFA) a ser realizado às 08:00 h do dia 24 de abril de
2025, devendo comparecer presencialmente às 08:00h do dia 24/04/25 na Comunidade Boa Visto, Sítio
do Dilson.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 MÁRCIA DE SOUZA NOGUEIRA
Chefe/ Analista Ambiental da Reserva Biológica da Mata Escura

 ADEMIR MARIANO
Analista Ambiental - Reserva Biológica da Mata Escura

QUINTINO VARGAS AMARAL
Analista Ambiental - Reserva Biológica da Mata Escura

Documento assinado eletronicamente por MARCIA DE SOUZA NOGUEIRA, Chefe, em
23/04/2025, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Quintino Vargas Amaral, Analista Ambiental, em
23/04/2025, às 17:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021312689 e o código CRC 1551A9F7.